АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2023                                                                                                                            № 2650

О внесении изменений в муниципальную программу города Иванова

«Безопасный город», утвержденную постановлением

Администрации города Иванова

от 09.11.2022 № 1785

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Уставом города Иванова, руководствуясь постановлением Администрации

города Иванова от 07.08.2013 № 1668 «Об утверждении Порядка принятия

решений о разработке муниципальных программ города Иванова, их

формирования и реализации, порядка проведения и критериев оценки

эффективности реализации муниципальных программ города Иванова», в

целях обеспечения повышения уровня безопасности города Иванова,

Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в муниципальную программу города Иванова

«Безопасный город», утвержденную постановлением Администрации города

Иванова от 09.11.2022 № 1785 (в редакции постановлений Администрации

города Иванова от 23.01.2023 № 95, от 01.02.2023 № 171, от 02.03.2023

№ 404, от 31.03.2023 № 647, от 19.05.2023 № 956, от 03.07.2023 № 1302, от

19.07.2023 № 1409, от 20.09.2023 № 1869, от 27.11.2023 № 2398):

1.1. Раздел «Объем финансирования Программы» паспорта Программы

изложить в следующей редакции:

«

Объем финансирования

Программы

Общий объем финансирования:

2023 год - 718 772 195,60 руб.,

2024 год - 812 481 556,92 руб.,

2025 год - 66 853 419,00 руб.,

2026 год - <*>,

2027 год - <*>,

2028 год - <*>,

2029 год - <*>,

2030 год - <*>.

Бюджет Ивановской области:

2023 год - 274 319 870,00 руб.,

2024 год - 325 494 516,45 руб.,

consultantplus://offline/ref=D51E6FBD5D0099AA2CBB1942586810ADAC1ECBD1A773B5A3185A7AE3FAAA4D5BI0v3F
consultantplus://offline/ref=CD1C31231DF7816FD8D93B0DF7F8C907ACCCDD4E16F66324E4BAA0DE729BEA10011FB35DE5C8F287EC20160A0CF

2

2025 год - <*>,

2026 год - <*>,

2027 год - <*>,

2028 год - <*>,

2029 год - <*>,

2030 год - <*>.

Бюджет города Иванова:

2023 год - 79 715 014,86 руб.,

2024 год - 110 096 240,47 руб.,

2025 год - 66 853 419,00 руб.,

2026 год - <*>,

2027 год - <*>,

2028 год - <*>,

2029 год - <*>,

2030 год - <*>.

Федеральный бюджет:

2023 год - 364 737 310,74 руб.,

2024 год - 376 890 800,00 руб.,

2025 год - <*>,

2026 год - <*>,

2027 год - <*>,

2028 год - <*>,

2029 год - <*>,

2030 год - <*>.

».

1.2. Столбец «2023 год» таблицы 3 «Ресурсное обеспечение реализации

Программы» раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в

следующей редакции:

«

№

п/п

Наименование подпрограммы/

Источник финансирования

Главный

распорядитель

бюджетных средств

2023 год

 Программа, всего:  718772195,60

 - бюджет Ивановской области  274319870,00

 - бюджет города Иванова  79715014,86

 - федеральный бюджет  364737310,74

1 Подпрограмма «Предупреждение и

ликвидация чрезвычайных ситуаций»

Администрация

города Иванова,

управление

жилищной политики

и ипотечного

кредитования

Администрации

города Иванова

54712237,52

 - бюджет Ивановской области -

 - бюджет города Иванова 54712237,52

 - федеральный бюджет -

2 Подпрограмма «Повышение уровня Администрация 6579000,00

file:///D:/Теленкова/ТЕЛЕНКОВА%202%20на%2001.10.2020/ПРОГРАММы/ДЦП___%20ВЦП/2023/Безопасный%20город/5%20март%20(деньги%20и%20показатель%20УКС,%20деньги%20Полиция)/Документ%20предоставлен%20КонсультантПлюс.docx%23P496
file:///D:/Теленкова/ТЕЛЕНКОВА%202%20на%2001.10.2020/ПРОГРАММы/ДЦП___%20ВЦП/2023/Безопасный%20город/5%20март%20(деньги%20и%20показатель%20УКС,%20деньги%20Полиция)/Документ%20предоставлен%20КонсультантПлюс.docx%23P761

3

защищенности населения города

Иванова от преступных проявлений»

города Иванова

 - бюджет Ивановской области -

 - бюджет города Иванова 6579000,00

 - федеральный бюджет -

3 Подпрограмма «Повышение

безопасности дорожного движения»

Управление

капитального

строительства

Администрации

города Иванова

657480958,08

 - бюджет Ивановской области 274319870,00

 - бюджет города Иванова 18423777,34

 - федеральный бюджет 364737310,74

».

1.3. В приложении 1 к муниципальной программе «Безопасный город»:

1.3.1. Столбец «2023 год» строк 8 и 9 таблицы 1 «Сведения о целевых

индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» раздела 1

«Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» изложить в следующей

редакции:

«

№ п/п 2023 год

8 13

9 73

                                                  ».

1.3.2. В таблице 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение

мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия подпрограммы»:

1.3.2.1. Столбец «2023 год» строк «Подпрограмма, всего:», «- бюджет

города Иванова» изложить в следующей редакции:

«
№ п/п Мероприятия 2023 год

  Подпрограмма, всего: 54712237,52

  - бюджет города Иванова 54712237,52

                                                                   ».

1.3.2.2. Столбец «2023 год» строки 4 изложить в следующей редакции:

«

№ п/п 2023 год

4 135000,00

                                                ».

1.4. В приложении 3 к муниципальной программе «Безопасный город»:

1.4.1. Столбцы «2023 год» и «2024 год» строки 4 таблицы 1 «Сведения

о целевых индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» раздела 1

file:///D:/Теленкова/ТЕЛЕНКОВА%202%20на%2001.10.2020/ПРОГРАММы/ДЦП___%20ВЦП/2023/Безопасный%20город/5%20март%20(деньги%20и%20показатель%20УКС,%20деньги%20Полиция)/Документ%20предоставлен%20КонсультантПлюс.docx%23P949

4

«Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» изложить в следующей

редакции:

«
№

п/п
2023 год 2024 год

4 6,05668 1,14039 *

                                                               ».

1.4.2. В разделе 2 «Мероприятия подпрограммы»:

1.4.2.1. Абзац третий пункта 3 изложить в следующей редакции:

«Срок выполнения мероприятия – 2023 - 2024 годы, по мере принятия

нормативных правовых актов о выделении (распределении) денежных

средств.».

1.4.2.2. Абзац третий пункта 13 изложить в следующей редакции:

«Срок выполнения мероприятия – 2023 - 2024 годы, по мере принятия

нормативных правовых актов о выделении (распределении) денежных

средств.».

1.4.2.3. Абзац третий пункта 14 изложить в следующей редакции:

«Срок выполнения мероприятия – 2024 год, по мере принятия

нормативных правовых актов о выделении (распределении) денежных

средств.».

1.4.2.4. Абзац третий пункта 15 изложить в следующей редакции:

«Срок выполнения мероприятия – 2024 год, по мере принятия

нормативных правовых актов о выделении (распределении) денежных

средств.».

1.4.2.5. В таблице 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение

мероприятий подпрограммы»:

1.4.2.5.1. Столбец «2023 год» строк «Всего», «Бюджет Ивановской

области», «Бюджет города Иванова», «Федеральный бюджет» изложить в

следующей редакции:

«
№ п/п Мероприятия 2023 год

  Всего 657480958,08

 Бюджет Ивановской области 274319870,00

  Бюджет города Иванова 18423777,34

 Федеральный бюджет 364737310,74

».

1.4.2.5.2. Столбцы «2023 год» и «2024 год» строк 3, 4, 4.1, 4.1.1, 5, 5.1,

5.1.2, 5.2, 5.2.1, 5.2.1.1, 13, 14, 15, 16 изложить в следующей редакции:

«

№

п/п
Мероприятия 2023 год 2024 год

3. Разработка проектной и сметной

документации «Реконструкция участка дороги

по 12-му Линейному переулку в г. Иваново»

1365000,00 *

5

 Бюджет Ивановской области

 Бюджет города Иванова 1365000,00 *

 Федеральный бюджет

4. Региональный проект «Жилье» 1145636,50 415887428,89

 Бюджет Ивановской области  3616628,89

 Бюджет города Иванова 1145636,50 35380000,00

 Федеральный бюджет  376890800,00

4.1. Стимулирование программ развития

жилищного строительства (Строительство

(реконструкция) объектов транспортной

инфраструктуры)

1145636,50 415887428,89

 Бюджет Ивановской области  3616628,89

 Бюджет города Иванова 1145636,50 35380000,00

 Федеральный бюджет  376890800,00

4.1.1. Строительство автомобильных дорог на

участке, ограниченном улицами Товарная,

Рыбинская, переулок Складской и набережной

реки Уводь в г. Иваново

1145636,50 291144513,99

 Бюджет Ивановской области  2432213,99

 Бюджет города Иванова 1145636,50 35250000,00

 Федеральный бюджет  253462300,00

5. Региональный проект «Региональная и

местная дорожная сеть»

647431457,92 337482109,03

 Бюджет Ивановской области 274319870,00 321877887,56

 Бюджет города Иванова 8374277,18 15604221,47

 Федеральный бюджет 364737310,74

5.1. Финансовое обеспечение дорожной

деятельности на автомобильных дорогах

общего пользования местного значения

125939722,18 326194676,23

 Бюджет Ивановской области 124417970,00 321877887,56

 Бюджет города Иванова 1521752,18 4316788,67

 Федеральный бюджет

6

5.1.2. Строительство автомобильной дороги по

новому направлению ул. Набережной в

г. Иваново

125939722,18 114515869,69

 Бюджет Ивановской области 124417970,00 112315869,09

 Бюджет города Иванова 1521752,18 2200000,60

 Федеральный бюджет

5.2. Развитие инфраструктуры дорожного

хозяйства

521 491 735,74 11 287 432,80

 Бюджет Ивановской области 149 901 900,00

 Бюджет города Иванова 6 852 525,00 11 287 432,80

 Федеральный бюджет 364 737 310,74

5.2.1. Реконструкция дорожной сети в районе

ул. Лежневской г. Иваново

521 491 735,74 11 287 432,80

 Бюджет Ивановской области 149 901 900,00

 Бюджет города Иванова 6 852 525,00 11 287 432,80

 Федеральный бюджет 364 737 310,74

5.2.1.1. Реконструкция дорожной сети в районе

ул. Лежневской г. Иваново (2 этап)

521 491 735,74 11 287 432,80

 Бюджет Ивановской области 149 901 900,00

 Бюджет города Иванова 6 852 525,00 11 287 432,80

 Федеральный бюджет 364 737 310,74

13. Корректировка проектной и сметной

документации «Строительство автомобильной

дороги на участке от проспекта 70-летия

Победы до улицы Павла Большевикова в

г. Иваново (1 этап)»

579973,21 *

 Бюджет Ивановской области

 Бюджет города Иванова 579973,21 *

 Федеральный бюджет

14. Корректировка проектной и сметной

документации «Реконструкция дороги по

ул. 2-й Лагерной на участке от

ул. 1-й Санаторной до ул. Весенней»

 *

7

 Бюджет Ивановской области

 Бюджет города Иванова  *

 Федеральный бюджет

15. Корректировка проектной и сметной

документации «Реконструкция дороги от

направления ул. М. Жаворонкова до

Сосневского проезда»

 *

 Бюджет Ивановской области

 Бюджет города Иванова  *

 Федеральный бюджет

16. Корректировка проектной и сметной

документации «Строительство автомобильной

дороги по новому направлению

ул. Набережной в г. Иваново»

677228,74

 Бюджет Ивановской области

 Бюджет города Иванова 677228,74

 Федеральный бюджет

».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его издания.

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой

вестник города Иванова», федеральной государственной информационной

системе территориального планирования и разместить на официальном сайте

Администрации города Иванова в сети Интернет.

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов